Vigência, referente ao Contrato Administrativo nº. 102/2024, através da seguinte 
redação:  

I - “Fica prorrogado o prazo de EXECUÇÃO do ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº. 102/2024, até o dia 10 de fevereiro 
de 2027”. 

II – “Fica reajustado o valor global do contrato na quantia de 
R$2.445,00 (dois mil quatrocentos e quarenta e cinco reais), 
tendo em vista a renovação do quantitativo inicial referente 
aos lotes”.  

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO 

Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais 
cláusulas da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS originário, não explicitamente

[...]

Vigência, referente ao Contrato Administrativo nº. 84/2024, através da seguinte 
redação:  

I - “Fica prorrogado o prazo de EXECUÇÃO do ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº. 84/2024, até o dia 10 de fevereiro 
de 2027”. 

II – “Fica reajustado o valor global do contrato na quantia de 
R$140.000,00 (cento e quarenta mil reais), tendo em vista a 
renovação do quantitativo inicial referente aos lotes”.  

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO 

Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais 
cláusulas da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS originário, não explicitamente

[...]

Vigência, referente ao Contrato Administrativo nº. 172/2024, através da seguinte 
redação:  

I - “Fica prorrogado o prazo de EXECUÇÃO do ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº. 172/2024, até o dia 10 de fevereiro 
de 2027”. 

II – “Fica reajustado o valor global do contrato na quantia de 
R$23.790,00 (vinte e três mil setecentos e noventa reais), 
tendo em vista a renovação do quantitativo inicial referente 
aos lotes”.  

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO 

Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais 
cláusulas da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS originário, não explicitamente

[...]

Vigência, referente ao Contrato Administrativo nº. 141/2024, através da seguinte 
redação:  

I - “Fica prorrogado o prazo de EXECUÇÃO do ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº. 141/2024, até o dia 10 de fevereiro 
de 2027”. 

II – “Fica reajustado o valor global do contrato na quantia de 
R$99.680,00 (noventa e nove mil seiscentos e oitenta reiais), 
tendo em vista a renovação do quantitativo inicial referente 
aos lotes”.  

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO 

Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais 
cláusulas da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS originário, não explicitamente

[...]

Vigência, referente ao Contrato Administrativo nº. 123/2024, através da seguinte 
redação:  

I - “Fica prorrogado o prazo de EXECUÇÃO do ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº. 123/2024, até o dia 10 de fevereiro 
de 2027”. 

II – “Fica reajustado o valor global do contrato na quantia de 
R$68.460,00 (sessenta e oito mil quatrocentos e sessenta 
reais), tendo em vista a renovação do quantitativo inicial 
referente aos lotes”.  

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO 

Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais 
cláusulas da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS originário, não explicitamente

[...]

26/02/2026,  às  09h01min  (horário  de  Brasília)  em  sessão  pública  no
endereço  eletrônico:  https://bnc.org.br   nos  termos  do  Edital  e  seus
anexos.  Critério:  Menor  Preço  Global.  Portanto,  as  propostas  serão
recebidas  e  processadas  exclusivamente  por  meio  eletrônico. Preço
Máximo: R$  122.384,00  (cento e vinte  e  dois mil,  trezentos e oitenta e
quatro reais).
#DAT 03/02/2026
##ASS Jean Marcel Grande Huber
##CAR Pregoeiro

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento de Licitações e Contratos 

AVISO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2026 

COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS